
--- 56 

XVIII

iš lietaus kurs giliai
po miesto gatvėmis teka

iš rupūžių pasaulio
žmonių žemės
nepažadėtosios

šiandien
kyla mano kalba

kas uždraus man kalbėt?
kas uždraus melstis?
kas uždraus man gyvent
jei turiu kojas akis ir rankas?
jei turiu sąmonę

kas man uždraus šauktis viešpaties
jei galiu šauktis?

kas uždraus eiti laikui
jei laikas yra?
kas uždraus man eiti per laiką?
išeiti iš laiko



57 ---

manyti kad galima
iš jo išeiti
manyti

kad po šio pasaulio dar nieks
nesibaigia

kas uždraus veržtis
pro pažinimo ribas?
ar man
yra ribos?

kas uždarė kameros duris?
argi jis
yra už mane pranašesnis?

argi jam
galima daugiau negu man?

man negalima niekur išeiti
negalima dirbti
nors esu sveikas – argi jis
yra sveikesnis nei aš?



--- 58 

sako rūkymas kenkia sveikatai
tai kodėl jau mėnesį laiko
turiu būti mažytėje patalpėlėj
su trim be sustojimo rūkančiais

kartais
pro dūmus mums
sunku įžiūrėt vienam kitą
sako

kultūringi
žmonės kovoja už žmonių teises
tai kodėl jau mėnesį turim
šlapintis ir tuštintis keliolika
centimetrų nuo tos vietos kur miegame
ir kiti turi nusisukti kad man
(ir jiems taip pat)
nebūtų gėda – kodėl

kalėjimo prižiūrėtojai
turi teisę kada tik nori ir kiek
nori žiūrėti į mus pro grotas duryse

argi esu žmogus?
argi turiu kokią teisę?



59 ---

tu turi teisę tylėti
bet mes padarysime viską
kad tave prakalbintume

mane vedė nakvoti pas sergančius
tuberkulioze hepatitu pas išprotėjusius
iš baimės nesuvokiančius kad yra sienos
(jie sakė kad mato kiaurai pro sienas
kad mato bekraštes džiungles driežus
ir gyvates)

man sakė – mes pasistengsim tave
apsargdinti taip
kad daugiau niekad
neatsigautum – bet kas man
gali uždrausti tikėti kad viešpatie
duosi man tokį imunitetą kurio
neįveiks nė viena šio pasaulio liga?

kas man gali uždraust
peržengt visas ribas?
kas man gali uždraust
išlikti sveikam?
kas man gali uždraust
turėt teises kai jų nėra?



--- 60 

kas man gali uždrausti
šiąnakt
iš rupūžių pasaulio
šauktis Tavęs?


